
 
 

 

1 
 

 

 ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P. VOLPONI” 
Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU) 

✆ 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icvolponi.edu.it 

�  Peo: psic837002@istruzione.it  Pec: psic837002@pec.istruzione.it 

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002 

 

 

Urbino, 26.03.2024 
Prot. n. vedi segnatura 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU –“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 
INTERVENTO A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM e INTERVENTO B: Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 
competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 
metodologiche di insegnamento. 
Titolo: “Il futuro competente: scienza, tecnica e lingue”  
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35220  
CUP: C34D23001640006 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 

Decreto di integrazione della procedura di selezione interna per il conferimento di complessivi nr. 
18 incarichi individuali (rif.to a Decreto prot. n. 2046 del 20.03.2024 e Avviso prot. n. 2047 del 
20.03.2024). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto� il�Decreto�prot.�n.�2046�del� 20.03.2024� “Decreto�per� l’avvio�di�una�procedura�di� selezione�
interna per il conferimento di�nr.�18�incarichi�individuali” 
 

DECRETA 
 

- di specificare che l’Avviso�di�selezione�allegato�al�suddetto�decreto�(Avviso�prot.�n.�2047�del�
20.03.2024) è da intendersi rivolto esclusivamente al personale interno in servizio presso 
l’Istituzione�scolastica�I.C.�“Volponi”, come indicato nel decreto di avvio della procedura; 

- di integrare pertanto il suddetto avviso all’art.� 2 come segue: “requisiti� e� titoli� richiesti”�
punto�“1.�ia)�essere�in�servizio�presso�l’Istituzione�scolastica�I.C.�Volponi”; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               f.to Maria Lorena Farinelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  
            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

P
S

IC
83

70
02

 -
 A

47
F

9D
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
86

 -
 2

6/
03

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:psic837002@istruzione.it
mailto:psic837002@pec.istruzione.it

